PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

OFICIO Nº 041/2022 – SEMAPF                                  Santa Izabel do Pará, 13 de julho de 2022.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA-SESAN
Sr. Paulo Roberto Cavalleiro de Macedo
Secretário Municipal
Conjunto cidade Nova II, Travessa SN 14 s/n, Coqueiro, Ananindeua, CEP. 67.133-520

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preço N°004/2022-SEMAPF

Exma. Secretária,

Ao cumprimenta-lo, em resposta ao Ofício nº 1154/2022-SESAN, no qual solicita autorização

para Adesão a Ata de Registro de Preço N° 004/2022-SEMAPF, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros

Alimentícios para atender as demandas das secretarias municipai e fundos pertencentes a

Administração Pública de Santa Izabel do Pará, oriunda do Pregão Eletrônico SRP N° 007/2022-

SEMAPF.

Autorizamos a adesão dos itens registrados à empresa I A S COSTA COMERCIO DE

GENEROS EIRELI - CNPJ N° 39.408.279/0001-82, na referida Ata de Registro de Preços, desde que

observado o quantitativo máximo de 50% desta, conforme estabelecido no DECRETO Nº 9.488, DE 30 DE

AGOSTO DE 2018. Deste modo autorizamos a Adesão do quantitativo e valor máximo demonstrado na

tabela abaixo, atendendo os critérios da legislação vigente.

Na oportunidade encaminhamos copias do edital, homologação e publicações do processo.

Atenciosamente,

CLAUDINE YUKARI WATANABE SASAKA
Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%209.488-2018?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%209.488-2018?OpenDocument

		2022-07-13T11:47:55-0300
	CLAUDINE YUKARI WATANABE SASAKA:68491808272

		2022-09-05T15:19:57-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTU:29255048000122